
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số:    2436 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Hà Tĩnh, ngày  31  tháng  7  năm 2020 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ các quyết định phê duyệt quy hoạch hàng hóa, dịch vụ, sản 

phẩm cụ thể thuộc lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn theo quy 

định tại Điểm d Khoản 1 Điều 59 của Luật Quy hoạch 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 05/02/2018 của Chính phủ về triển 

khai thi hành Luật Quy hoạch; 

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 

1345/SNN-KHTC ngày 03/7/2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố Danh mục 21 quyết định phê duyệt quy hoạch hàng hóa, 

dịch vụ, sản phẩm cụ thể thuộc lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn của 

tỉnh Hà Tĩnh bãi bỏ theo quy định tại Điểm d Khoản 1 Điều 59 của Luật Quy 

hoạch ngày 24/11/2017 (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân 

và Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tư pháp và các sở, ngành liên quan; Chủ 

tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ 

quyết định thi hành./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- PVP Nguyễn Duy Nghị; 

- Lưu: VT, NL. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Tiến Hưng 
 



Phụ lục: 
 

Danh mục các quyết định phê duyệt quy hoạch thuộc lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn 

bị bãi bỏ theo Điểm D Khoản 1 Điều 59 Luật Quy hoạch 

(Kèm theo Quyết định số 2436/QĐ-UBND ngày 31/7/2020 của UBND tỉnh Hà Tĩnh) 

 

 

TT Tên quy hoạch Thời kỳ quy hoạch 
Quyết định phê 

duyệt 

Cấp phê 

duyệt 

1 
Quy hoạch vùng sản xuất giống lúa năng suất, chất lượng tỉnh Hà Tĩnh, giai 

đoạn 2012 - 2020 
Giai đoạn 2012 - 2020 

Số 3814/QĐ-UBND 

ngày 17/12/2012 
UBND tỉnh 

2 
Quy hoạch vùng sản xuất rau, củ, quả trên đất cát ven biển tỉnh Hà Tĩnh đến 

năm  2020 
Giai đoạn 2014 - 2020 

Số 1742/QĐ-UBND 

ngày 20/6/2014 
UBND tỉnh 

3 Quy hoạch phát triển cây lạc tỉnh Hà Tĩnh đến năm  2020 Giai đoạn 2014 - 2020 
Số 2166/QĐ-UBND 

ngày 01/8/2014 
UBND tỉnh 

4 
Quy hoạch tổng thể phát triển phát triển cây chè công nghiệp tỉnh Hà Tĩnh 

đến năm 2020  
Giai đoạn 2014 - 2020 

Số 2300/QĐ-UBND 

ngày 13/8/2014 
UBND tỉnh 

5 
Quy hoạch phát triển các loại cây trồng, vật nuôi chủ yếu tỉnh Hà Tĩnh, giai 

đoạn 2007 - 2010, định hướng đến năm 2020 

Giai đoạn 2007 - 2010, 

định hướng đến năm 2020 

Số 1235/QĐ-UBND 

ngày 07/5/2008 
UBND tỉnh 

6 
Quy hoạch sản xuất, kinh doanh giống, vật tư nông nghiệp trên địa bàn tỉnh 

đến năm 2020, định hướng đến năm 2030 

Giai đoạn 2016 - 2020, 

định hướng đến năm 2030 

Số 1533/QĐ-UBND 

ngày 14/6/2016 
UBND tỉnh 

7 Quy hoạch phát triển cây cao su trên địa bàn Hà Tĩnh, giai đoạn 2010 - 2020 Giai đoạn 2010 - 2020 
Số 723/QĐ-UBND 

ngày 17/3/2010 
UBND tỉnh 

8 
Quy hoạch phát triển chăn nuôi và vùng chăn nuôi tập trung tỉnh Hà Tĩnh đến 

năm 2020 
Giai đoạn 2012-2020 

Quyết định số 

1303/QĐ-UBND 

ngày 04/5/2012 

UBND tỉnh 

9 
Quy hoạch phát triển trang trại, vùng trang trại chăn nuôi lợn tập trung công 

nghiệp tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020; 
Giai đoạn 2012-2020 

2696/QĐ-UBND 

ngày 17/9/2012 
UBND tỉnh 

10 

Điều chỉnh, bổ sung quy hoạch phát triển chăn nuôi, vùng chăn nuôi tập trung 

và quy hoạch phát triển trang trại, vùng trang trại chăn nuôi lợn tập trung 

công nghiệp tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020 

Giai đoạn 2015-2020 
1281/QĐ-UBND 

ngày 14/04/2015 
UBND tỉnh 



 3 

TT Tên quy hoạch Thời kỳ quy hoạch 
Quyết định phê 

duyệt 

Cấp phê 

duyệt 

11 

Điều chỉnh các quy hoạch có liên quan; bổ sung quy hoạch phát triển chăn 

nuôi, vùng chăn nuôi tập trung và quy hoạch phát triển trang trại, vùng trang 

trại chăn nuôi lợn tập trung công nghiệp tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020 

Giai đoạn 2015-2020 
4034/QĐ-UBND 

ngày 19/10/2015 
UBND tỉnh 

12 
Quy hoạch mạng lưới bảo quản, chế biến nông, thủy sản và ngành nghề nông 

thôn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2011-2015, định hướng đến năm 2020  

Giai đoạn 2011-2015, 

định hướng đến năm 2020 

Số 1744/QĐ-UBND 

ngày 18/6/2012 
UBND tỉnh 

13 
Quy hoạch nuôi tôm trên cát tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2012-2020, định hướng 

đến năm 2030  

Giai đoạn 2012-2020, 

định hướng đến năm 2030  

Số 1910/QĐ-UBND 

ngày 05/7/2012 
UBND tỉnh 

14 
Quy hoạch chi tiết nuôi tôm trên cát công nghệ cao giai đoạn 2012 - 2020, 

định hướng đến năm 2030 

Giai đoạn 2012 - 2020, 

định hướng đến năm 2030 

Số 2821/QĐ-UBND 

ngày 27/9/2012 
UBND tỉnh 

15 
Quy hoạch nuôi trồng thuỷ sản mặn, lợ tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2012 - 2015, 

định hướng năm 2020 

Giai đoạn 2012 - 2015, 

định hướng năm 2020 

Số 3198/QĐ-UBND 

ngày 25/10/2012 
UBND tỉnh 

16 
Quy hoạch nuôi trồng thuỷ nước ngọt tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2012 - 2015, 

định hướng năm 2020 

 Giai đoạn 2012 - 2015, 

định hướng năm 2020 

Số 3927/QĐ-UBND 

ngày 26/12/2012. 
UBND tỉnh 

17 
Quy hoạch phát triển chế biến lâm sản tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2012 - 2020, 

định hướng đến năm 2030 

Giai đoạn 2012 - 2020, 

định hướng đến năm 2030 

Số 111/QĐ-UBND 

ngày 09/01/2013 
UBND tỉnh 

18 
Rà soát điều chỉnh quy hoạch phát triển cây cao su trên địa bàn Hà Tĩnh giai 

đoạn 2010 - 2020 
Giai đoạn 2010 - 2020 

Số 1811/QĐ-UBND 

ngày 24/6/2013 
UBND tỉnh 

19 
Quy hoạch phát triển rừng sản xuất phục vụ chế biến lâm sản tỉnh Hà Tĩnh 

đến năm 2020, định hướng đến năm 2030  
Giai đoạn 2014 - 2020 

Số 3180/QĐ-UBND 

ngày 21/10/2014 
UBND tỉnh 

20 
 Điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch chế biến lâm sản tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 

2012-2020, định hướng đến năm 2030 

Giai đoạn 2012-2020, 

định hướng đến năm 2030 

Quyết định số 

677/QĐ-UBND ngày 

21/3/2016 

UBND tỉnh 

21 

Điều chỉnh Quy hoạch phát triển cây cao su tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2010-

2020 và Quy hoạch phát triển rừng sản xuất phục vụ chế biến lâm sản giai 

đoạn 2013-2020, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn 02 huyện Kỳ Anh, 

Cẩm Xuyên để phát triển chăn nuôi, trồng cỏ và sản xuất lâm nghiệp 

giai đoạn 2010-2020; giai 

đoạn 2013-2020, định 

hướng đến năm 2030 

Quyết định số 

1803/QĐ-UBND 

ngày 14/5/2015 

UBND tỉnh 

 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 


		nguyenduynghi@hatinh.gov.vn
	2020-07-31T17:24:04+0700


		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-07-31T17:32:35+0700




